PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T602 - Pantalones de trabajo Holster PW3

Coleccion: Vestuario laboral PW3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Plus: 65% Poliéster, 35%
Algodén

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Robusto pantalén hecho de tejido Kinsgmill, de polialgodén, 300g, con una
hechura moderna y longitud de pata ajustable. Repleto de interesantes
detalles para ofrecer una funcionalidad y prestaciones superiores,
incluyendo bolsillos preformados para rodilleras con carga por la parte
superior, costuras con triple puntada, panel en entrepierna, para reducir la
tension y evitar que fallen las costuras, y bolsillo grande lateral. Los
bolsillos cuentan con refuerzos de tejido Oxford para una mayor duracion.

Vestuario laboral PW3

El vestuario laboral Portwest PW3 esta caracterizado por frescos disefios
dindmicos y hechuras contemporaneas. Se han utilizado una seleccién de
tejidos premium y avanzadas técnicas de confeccion, lo que garantiza al
usuario variedad, comodidad y mayor duracidon. Las prendas han sido
ensayadas para asegurar que soportaran los rigores de su uso cotidiano.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y Caracteristicas

hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccion de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para segurar su
6ptima calidad al mejor precio.

Normas
EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinacién con S156)

- Duradero tejido de Poliéster/Algodon para altas prestaciones y maximo

confort del usuario

- Lineas reflectantes para mayor visibilidad
- 12 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo doble para el metro

- Agarre elastico en el interior de la linea de la cintura que ayuda a

mantener las prendas de la parte superior del cuerpo en su sitio

- Porta identificacion ocultable en bolsillo de pistolera

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

- Par de rodilleras gratis incluido en este pantalon

- Bolsillos para rodilleras de carga superior para un acceso rapido y facil
- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna
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Laboratorio

Cuidados de lavado

a1 X D

b3

Carton Dimensions/Weight

Item

T602BKR28
T602BKR30
T602BKR32
T602BKR33
T602BKR34
T602BKR36
T602BKR38
T602BKR40
T602BKR41
T602BKR42
T602BKR44
T602BKR46
T602BKR48

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro

Weight(Kg)
0.9600
0.9790
1.0030
1.0500
1.0800
1.1000
1.1300
1.0730
1.1500
1.1600
1.0800
1.1800
1.1800

Cubic(m?)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108291472
5036108289967
5036108289974
5036108297474
5036108289981
5036108289998
5036108290000
5036108290017
5036108297481
5036108290024
5036108291489
5036108291496
5036108291502

DUN14

15036108781642
15036108780188
15036108780195
15036108787231
15036108780201
15036108780218
15036108780225
15036108780232
15036108787248
15036108780249
15036108781659
15036108781666
15036108781673




