

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

## T602 - Pantalones de trabajo Holster PW3

Colección: Vestuario laboral PW3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Plus: 65% Poliéster, 35%

Algodón

Caja exterior: 18

### Información del producto

Robusto pantalón hecho de tejido Kinsgmill, de polialgodón, 300g, con una hechura moderna y longitud de pata ajustable. Repleto de interesantes detalles para ofrecer una funcionalidad y prestaciones superiores, incluyendo bolsillos preformados para rodilleras con carga por la parte superior, costuras con triple puntada, panel en entrepierna, para reducir la tensión y evitar que fallen las costuras, y bolsillo grande lateral. Los bolsillos cuentan con refuerzos de tejido Oxford para una mayor duración.

#### Vestuario laboral PW3

El vestuario laboral Portwest PW3 está caracterizado por frescos diseños dinámicos y hechuras contemporáneas. Se han utilizado una selección de tejidos premium y avanzadas técnicas de confección, lo que garantiza al usuario variedad, comodidad y mayor duración. Las prendas han sido ensayadas para asegurar que soportarán los rigores de su uso cotidiano.

#### Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de diseños y hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confección de la mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las prendas han sido cuidadosamente diseñadas y fabricadas para segurar su óptima calidad al mejor precio.

#### **Normas**

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinación con S156)



#### Características

- Duradero tejido de Poliéster/Algodón para altas prestaciones y máximo confort del usuario
- Líneas reflectantes para mayor visibilidad
- 12 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo doble para el metro
- Agarre elástico en el interior de la línea de la cintura que ayuda a mantener las prendas de la parte superior del cuerpo en su sitio
- Porta identificación ocultable en bolsillo de pistolera
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Par de rodilleras gratis incluido en este pantalón
- Bolsillos para rodilleras de carga superior para un acceso rápido y fácil
- Cintura con laterales elásticos, para el mayor confort del usuario
- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna



#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# T602 - Pantalones de trabajo Holster PW3 Código de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado









## **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	L	en '	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
T602BKR28	Negro	6	5.0	45.0	36.0	0.9600	0.1053	5036108291472	15036108781642
T602BKR30	Negro	6	5.0	45.0	36.0	0.9790	0.1053	5036108289967	15036108780188
T602BKR32	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.0030	0.1053	5036108289974	15036108780195
T602BKR33	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.0500	0.1053	5036108297474	15036108787231
T602BKR34	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.0800	0.1053	5036108289981	15036108780201
T602BKR36	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1000	0.1053	5036108289998	15036108780218
T602BKR38	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1300	0.1053	5036108290000	15036108780225
T602BKR40	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.0730	0.1053	5036108290017	15036108780232
T602BKR41	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1500	0.1053	5036108297481	15036108787248
T602BKR42	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1600	0.1053	5036108290024	15036108780249
T602BKR44	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.0800	0.1053	5036108291489	15036108781659
T602BKR46	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1800	0.1053	5036108291496	15036108781666
T602BKR48	Negro	6	5.0	45.0	36.0	1.1800	0.1053	5036108291502	15036108781673